BL2000-
BL2000-MBQ-V4.3 真彩液晶显示板使用说明书                                 V1.1
第 2 页  共 11 页
⚫ 功能说明
界面切换功能：内置横式、竖式界面，中文、英文界面，通过菜单切换；
电梯显示功能：实时显示电梯运行层站、方向状态；
告警显示功能：实时接收电梯信号，显示“超载”、“消防”、“检修”等告警信息；
图片播放功能：循环播放图片（5-20 张 bmp 格式图片循环播放）；

BL2000-MBQ-V4.3 真彩液晶显示板使用说明书                                 V1.1
第 8 页  共 11 页
附录 1.语音文件命名规则
1. 语音文件命名规则
语音文件命名规则如下图：
⚫ “S#5#”中的后三位（“#5#”）与设置的三位显示对应，可设置范围如下表：
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
BL2000-MBQ-V4.3 真彩液晶显示板使用说明书                                 V1.1
第 9 页  共 11 页
附录 2. 常用语音文件地址表
常用语音文件地址（文件名）表：
注：如果设置的楼层显示不在此列表中，请与厂家联系，咨询对应语音文件的名称。
中文 中英文 中文 中英文 中文 中英文
1 CS#1#.mp3 ES#1#.mp3 3 3 CS33#.mp3 ES33#.mp3 欢迎 CF064.mp3 EF064.mp3
2 CS#2#.mp3 ES#2#.mp3 3 4 CS34#.mp3 ES34#.mp3 上行 CF065.mp3 EF065.mp3
3 CS#3#.mp3 ES#3#.mp3 3 5 CS35#.mp3 ES35#.mp3 下行 CF066.mp3 EF066.mp3
4 CS#4#.mp3 ES#4#.mp3 3 6 CS36#.mp3 ES36#.mp3 叮咚 CF067.mp3 EF067.mp3
5 CS#5#.mp3 ES#5#.mp3 3 7 CS37#.mp3 ES37#.mp3 开门 CF068.mp3 EF068.mp3
6 CS#6#.mp3 ES#6#.mp3 3 8 CS38#.mp3 ES38#.mp3 关门 CF069.mp3 EF069.mp3
7 CS#7#.mp3 ES#7#.mp3 3 9 CS39#.mp3 ES39#.mp3 消防 CF070.mp3 EF070.mp3
8 CS#8#.mp3 ES#8#.mp3 4 0 CS40#.mp3 ES40#.mp3 故障 CF071.mp3 EF071.mp3
9 CS#9#.mp3 ES#9#.mp3 4 1 CS41#.mp3 ES41#.mp3 超载 CF072.mp3 EF072.mp3
1 0 CS10#.mp3 ES10#.mp3 4 2 CS42#.mp3 ES42#.mp3 预留 CF073.mp3 EF073.mp3
1 1 CS11#.mp3 ES11#.mp3 4 3 CS43#.mp3 ES43#.mp3 溜车 UCMP CF074.mp3 EF074.mp3
1 2 CS12#.mp3 ES12#.mp3 4 4 CS44#.mp3 ES44#.mp3 预留 CF075.mp3 EF075.mp3
1 3 CS13#.mp3 ES13#.mp3 4 5 CS45#.mp3 ES45#.mp3 预留 CF076.mp3 EF076.mp3
1 4 CS14#.mp3 ES14#.mp3 4 6 CS46#.mp3 ES46#.mp3 停电应急 CF077.mp3 EF077.mp3
1 5 CS15#.mp3 ES15#.mp3 4 7 CS47#.mp3 ES47#.mp3 预留 CF078.mp3 EF078.mp3
1 6 CS16#.mp3 ES16#.mp3 4 8 CS48#.mp3 ES48#.mp3 救援 CF079.mp3 EF079.mp3
1 7 CS17#.mp3 ES17#.mp3 4 9 CS49#.mp3 ES49#.mp3 预留 CF080.mp3 EF080.mp3
1 8 CS18#.mp3 ES18#.mp3 5 0 CS50#.mp3 ES50#.mp3 预留 CF081.mp3 EF081.mp3
1 9 CS19#.mp3 ES19#.mp3 -1 CS-1#.mp3 ES-1#.mp3 楼层矫正 CF082.mp3 EF082.mp3
2 0 CS20#.mp3 ES20#.mp3 -2 CS-2#.mp3 ES-2#.mp3 系统断电 CF083.mp3 EF083.mp3
2 1 CS21#.mp3 ES21#.mp3 -3 CS-3#.mp3 ES-3#.mp3 背景音1
2 2 CS22#.mp3 ES22#.mp3 B CS#B#.mp3 ES#B#.mp3 背景音2
2 3 CS23#.mp3 ES23#.mp3 G CS#G#.mp3 ES#G#.mp3 背景音3
2 4 CS24#.mp3 ES24#.mp3 B1 CSB1#.mp3 ESB1#.mp3 静默声音
2 5 CS25#.mp3 ES25#.mp3 B2 CSB2#.mp3 ESB2#.mp3 更新声音1
2 6 CS26#.mp3 ES26#.mp3 1A CS1A#.mp3 ES1A#.mp3 更新声音2
2 7 CS27#.mp3 ES27#.mp3 2A CS2A#.mp3 ES2A#.mp3 更新声音3
2 8 CS28#.mp3 ES28#.mp3 3A CS3A#.mp3 ES3A#.mp3
2 9 CS29#.mp3 ES29#.mp3 12A CS12A.mp3 ES12A.mp3
3 0 CS30#.mp3 ES30#.mp3 12B CS12B.mp3 ES12B.mp3
3 1 CS31#.mp3 ES31#.mp3 13A CS13A.mp3 ES13A.mp3
3 2 CS32#.mp3 ES32#.mp3 17A CS17A.mp3 ES17A.mp3
对应语音文件（.mp3）
CB002.mp3
CB999.mp3
CB000.mp3
CF997.mp3
楼层显示
对应语音文件（.mp3）
特殊声音
CF999.mp3
CF998.mp3
CB001.mp3
楼层显示
对应语音文件（.mp3）
BL2000-MBQ-V4.3 真彩液晶显示板使用说明书                                 V1.1
第 10 页  共 11 页
附录 3.
BL2000-MBQ-V4.3 真彩液晶显示板使用说明书                                 V1.1
第 11 页  共 11 页
2. Mini-USB 口版本产品显示设置
短接 S7 跳线，可快捷切换横竖显示（需要持续短接 S7 并重新上电）；
其他显示设置（如切换中英文、横竖显等）通过更换配置文件更改，具体请联系厂家。
3. Mini-USB 口版本产品文件列表
显示方向 图片含义 存储路径 格式要求 备注
横显使用
下箭头图片 ARROW\H1\DOWN.bmp 170*130像素,
24 位 bmp 格式
上箭头图片 ARROW\H1\UP.bmp 170*130像素,
24 位 bmp 格式
背景图片 BGP\H8\BG0.bmp 800*600像素,
24 位 bmp 格式